
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 295 

 

24 NOVEMBRE 2016 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE ABITATIVO E TEATRO: SERVIZIO DI PULIZIA AREE COMUNI 

ALLOGGI STUDENTATO SAN BARTOLAMEO E TEATRO SANBAPOLIS: 

AGGIORNAMENTO PROGRAMMI DI SPESA CONTRATTO STIPULATO 

CON ALISEI S.C.S. . 

Codice C.I.G.: 67661270A3  

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari. 

 

Con determinazione n. 173 del 28 luglio 2016 è stato affidato il contratto di pulizia citato in oggetto 

all’impresa Alisei s.c.s. per il periodo dal 1 agosto 2016 al 30 novembre 2016. 

 

Con detta determinazione sono stati predisposti anche i programmi di spesa necessari per la 

copertura dei costi contrattuali previsti. 

 

In particolare, i costi per pulizia straordinaria, determinati in base alle necessità effettive dell’Ente 

giorno per giorno, sono stati stimati sulla base dei dati storici dell’Ente. 

 

Approssimandosi la fine del contratto, occorre procedere alla revisione delle stime al fine di 

adeguarle alle effettive necessità, diminuendo la stima sul centro degli alloggi ed aumentando quella 

sul centro del teatro Sanbapolis. 

 

Considerato quindi che il teatro Sanbapolis è stato utilizzato in maniera più consistente rispetto agli 

stessi mesi del precedente esercizio, occorre integrare il programma di spesa stimato con la 

determina citata, al fine di dare copertura ai costi residuali a finire il contratto in parola. 

 

Con la presente determinazione si propone la diminuzione di € 1.200,00.= del programma di spesa 

263/2016 disposto con la citata determinazione per i costi di pulizia straordinaria degli alloggi, 

centro 11, con aumento di pari importo del programma di spesa n. 261/2016, entrambi sul budget 

del corrente esercizio di bilancio. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  



 

 2  

 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 vista la I Variazione al Budget economico 2016 approvata con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di data 28 settembre 2016 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 

11 novembre 2016, n. 1986;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 166 

e delibera della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della quantificazione dei costi effettivi del servizio straordinario di pulizia, 

rispetto alle previsioni effettuate con riferimento ai dati storici dell’Opera con 

determinazione n. 173 del 28 luglio 2016; 

2. di autorizzare la diminuzione di € 1.200,00.= del programma di spesa 263/2016 disposto con 

determinazione n. 173 del 28 luglio 2016 centro 11, macrovoce 041011, con aumento di pari 

importo del programma di spesa n. 261/2016, macrovoce 041011, centro 14 entrambi sul 

budget del corrente esercizio di bilancio; 

3. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura, previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall’Ente; 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2016 

Macrovoce 041011 

Conto 041011050 

Centro di costo 11 per - € 1.200,00.= – PRG 263/1 

Macrovoce 041011 

Conto 041011050 

Centro di costo 14 per + € 1.200,00.= - PRG 261/1 

 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 

(GV/sm) 

 


